*Pacem cum Leo-
ne certis
conditio-
nib⁹ init.* regess⁹, cum bello hoc iter suum in Italiam retardandum intelligeret,
facile se à Moguntino & Colonensi Archiepiscopis ad ineundam pa-
cem adduci passus est: quæ Euldæ post ijs legibus convenit, ut Brun-
swicum quatuor in locis nudaretur mœnibus: arx Lawenburgica
æquaretur solo: Lubeca inter Leonem & Adolphum Comitem divi-
deretur: Leo filium suum Lotharium obsidem daret Regi, qui haud
multò post Augustæ Vindelicorum extinctus est; Henricum verò
filium cum turma quinquaginta militum comitem daret expeditio-
nis in Italiam. At Leo postquam Rex Saxonia excederat, nihil horum
præstitit;

Philipum Comitem e canos poten-
tia. Interea Hen-
rici Imperatoris
em, ex Anglia
e ab Hartwico
ptus; quicunq;
am eum intro-
bus per absen-
tburgum, Plo.
Jnde veteris
ammis evertit;
ortato rursum
enburgo etiam
ore circumlato;
que in pertur-
orum adversis
nor ex vulgata
o suo sublato,
narè Rex Hen-
Conrado Mo-
erisque Princi-
Brunswicum
m urbi defen-
sori; à quo urbs
nunita, facile
ntata sed vano
a. Igitur cùm
uta obsidione
Post qua Or-
aggressi. Ne
m Bremensem
ant, exturba-
de Goslariam
m intelligerer,
ineundam pa-
venit, ut Brun-
awenburgica
Comitem divi-
egi, qui haud
enricum verò
ret expeditio-
nihil horum
præstítit;

præstítit; nec enim Brunswicum muris nudavit, nec Lawenburgum
evertit, nec reducem ex Oriente Adolphum Comitem in partitio-
nem Lubecæ admisit; contra etiam ausus Hardwicum ex Anglia re-
vocare, & in tutelam suscipere.

Annus Christi 1191.

Cœlestini III Pont. 1.

Henrici VI Reg. 2. Imper. 1.
Bernardi II Ep. Pad. 6.

Anno per hæc nonagesimo primo supra centesimum & millesi-
mum circumacto, moritur 10 Aprilis Clemens III, subrogato Cœ-
lestino III Pontifice. In Oriente interim post mortem Friderici Im-
peratoris & Friderici filij bellum adversus Saracenos in obsidione
Aconæ gestum à Philippo Galliarum & Richardo Angliæ Rege, &
Leopoldo Austriae Duce; nihilque remissum, donec nobilis illa urbs
ac portus terra matique clausus, hærente circum Saladino, expugna-
retur. Aderant in classe quinquaginta Teutonicorum naves à Colo-
niensisibus, Bremensisibus, Lubecensisibus, alijsque emporijs submissæ.
Urbs ad extrema tandem deducta, dedidit se v Jdus Julij: & cum in-
ter pacta jussi essent Saraceni lignum crucis reddere, idque à Saladi-
no suo imperare non possent, trucidati sunt quatuor millia Sarace-
norum in conspectu Saladini. Indelicet Rex Franciæ remigraret in
regnum, non tamen destitut Richardus Rex Angliæ bello fatigare Sala-
dinum, Cyprum recipere, Saladini exercitum ad internectionem pro-
pè delere, & ad pacis conditiones adigere. Restamen præclaræ gestas
multum fœdayit turbavitque discordia. Quippe Rex Angliæ vexillum
Austriae, quod vel in muris, vel ad hospitium fixerat, tanquam prima
sibi gloria debetur, revulsum projecit in cœnum; quo offensus
Austrius Regem postea ex naufragio reducem intercepit, captumque
stítit Imperatori, dum utrique immensam vim pecuniæ penderet.
Quæ dum in Palæstina aguntur, Henricus Rex, pace per Saxoniam & Henricus
Thuringiam composita, iter Romanum magno Principum & pro-
cerum comitatu ingressus est; quos inter Philippum Colonensem
Archiepiscopum, virum ætate & sapientia gravem, sibi omnium con-
siliorum arbitrum adesse voluit. Postquam cum formidabili exer-
citatu urbem proprius accessit, Romanorum civium apud Pontificem
studio, in quorum gratiam Tusculum Romanis infestum dirui per-
misérat, à Cœlestino Pontifice xviii Calend. Maji solemní Christi
resurgentis die unà cum Constantia conjugé Augustus coronatur.
Post illa præfectus est in Apuliam, subacturus præceptas à Tancredo
provincias, quas ex dote conjugis, Willhelmi Siculi filiæ, sibi pro jure
vendicabat; at dum expugnatis aliquot castellis, ad montem Cassi-
num digressus, veneratus D. Benedictum, Henricus Leonis filius
clam